Rom, Archiv. Vat., Fondo dell'Archivio di Stato Nr. 1831 — VS Pergamenteinband mit Lederriemen zusammengehalten. Inhalt f. 1—152 bzw. 179. Alphabetisches Verzeichnis der Bischöfe und Aebte (Rubrice obligationum prelatorum) und der Rubriken der in diesen Band aufgenommenen litterae apostolicae (Rubrice litterarum ap.) am Schluß f. 168—179. Auf dem fol. 1 vorangehenden Blatte: Nota quod rubrice presentis libri sunt in fine in ultimo quaterno eiusdem. Quinquidem liber inceptus fuit in Florentia post casum Urbis, in quo continentur primo obligationes prelatorum (f. 1—23, 1413 iul. 6—1414 apr. 30), postque solutiones communium et minutorum servitiorum (f. 24—59, 1413 iul. 8—1414 sept. 28), et deinde bulle de curia et alie bullate (f. 60—89; iun. — sept. a. IV). Et subsequentes littere de camera de diversis formis (f. 108—151; 1413 iul. 3 — sept. 9) et in fine ante rubrīcas sunt aliisque annate, quas recipiunt domini clerici (f. 152—167; 1413 iul. — oct. 26; f. 167^v Nachtrag). Damit ist der Inhalt gekennzeichnet. Bei den Quittungen, den Litterae diversarum u. L. de curia sind die Urkundenvermerke angeführt, bei den beiden ersten auch die Taxen. Sie sind unten nicht berücksichtigt. Im Registrum annatarum sind die einzelnen Monate bestimmten Kammerklerikern zugewiesen, so f. 152: Mensis iulii assignatus d. Donadeo de Narnia, ap. camere clericu; entsprechend der August dem Kammerkleriker Paulus de Juvenatio, der September dem Franciscus de Duce.

A

Obligationes

Alexander V.

Oblig. et Sol. Nr. 56.

f. 5. **1409** Aug. 17. (Pisis) Johannes el. in ep. Pomezanien. per d. Henricum, can. dicte eccl., decretorum doctorem, procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro suo com. servitio 1100 fl. auri de camera et 5 s. cons. Solvendo etc.

f. 7. Sept. 2. Paulus abb. mon. s. Vincentii extra muros Wratslavien. o. Prem. personaliter promisit (camere et collegio) pro suo com. serv. 100 fl. et 5 s. cons.

f. 7^v. Sept. 4. Gerardus el. in ep. Nuemburgen. per ven. virum Johannem de Goch, camere ap. clericum, prom. pro suo com. serv. 200 fl. et 5 s. cons.

f. 18^v. Dec. 14 (Pistorii) Albertus ep. Ratisponen. per d. Johannem Waletz, can. eccl. Ratisponen., prom. camere et collegio pro suo com serv. 400 fl. et 5 s. cons. Solvendo eisdem camere et collegio pro com. et min. servitiis supradictis 400 fl. auri de camera ante bullarum sue provisionis restitutionem.

Et quia ipsa eccl. Ratisponen. in nonnullis libris camere et collegii taxata reperitur ad 1400 fl., in aliis vero ad 1300, et procuratores supradicti d. electi asserunt dictam ecclesiam seu taxam ad summam 300 seu 400 fl. fuisse reductam propter alienationem bonorum temporalium et spiritualium ipsius ecclesie, ad quam videlicet summam procuratores ipsi asserunt predecessores dicti d. el. in camera ap. se obligasse, voluerunt supradicti procuratores nomine dicti d. el. Ratisponen., quod id plus, quod dicta eccl. taxata reperiretur in antiquis libris camere et collegii, quam ad 400 fl. supradictos, seu per quitantias ipsius camere et collegii appareret, voluit et ad id ipsum d. electum obligavit et solvere promisit infra terminos sibi per cameram et collegium post annum a data presentium computandum, si interi(m) per libros camere vel alias litteras constare possit de premissis, assignandos, et si infra dictum annum predicti libri haberi non possent, tunc promisit, ut supra, solvere infra alios tres sibi assignandos, postquam dicti libri fuerint habitи et per ipsos clare constabit de premissis.

f. 21. (Bononie) **1410**. Jan. 28. Henricus el. in ep. Verden. per d. Hermannum Dwerg, sacri palatii causarum auditorem, prom. pro suo com. serv. 400 fl. et 5 s. cons.

Johannes XXIII.

f. 32^v. Jul. 16. Magnus el. Caminen. per d. Hermannum Dwerg d. n. pape prothonotarium, procuratorem suum, prom. pro suo com. serv. 2000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit collegio tantum pro com. serv. d. Nicolai predec. sui 851 fl., sol. 39 et den. 5 monete Rom. et 1 min. serv. cons. pro rata.

Item recognovit collegio tantum pro com. serv. d. Johannis predec. sui 1000 fl. et unum integrum min. serv. cons.

Item recognovit collegio tantum pro com. serv. alterius d. Johannis preantepredecessoris sui 1000 fl. et unum integrum serv.

f. 32^v. Jul. 16. Octo ep. Monasterien, administrator eccl. Osnaburgen, per d. Hermannum Dwerg, d. n. pape prothonotarium, prom. pro cons. serv. ratione dicte commende 600 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit collegio tantum pro com. serv. d. Henrici predec. sui 200 fl. et unum min. serv. cons.

f. 33. Jul. 19. Johannes Walrami de Tiersten, rector parr. eccl. de Pfeffingen Basilien. dioc., administrator mon. s. Vincentii in Bainuiler o. s. B. dicte dioc. per d. Bertoldum Rothelanck, rectorem parr. eccl. in Haltingen Constantien. dioc., prom. pro suo cons. serv. 33 $\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons. Item recognovit in forma.

f. 41^v. 1411 Jan. 9 d. Voldericus de Mitra, prepos. Agaten., decretorum s. pal. ap. causarum auditor, procurator ... d. Ottonis el. Constantien. in Alaminia prom. pro com. serv. dicti d. electi 2500 fl. et 5 s. cons. et recognovit in forma.

f. 43. Jan. 22. Johannes Schutte, thesaurarius et can. eccl. Tarbaten., procurator Bernardi Bulow el. Tarbaten., prom. pro com. serv. dicti electi 500 fl. et 5 min. serv. cons. et recognovit in forma.

f. 45. Mart. 17. Johannes Halemanni, perpet. beneficiatus in eccl. Bremen. procurator d. fr. Johannis Schulte, abb. mon. s. Bartholomei in Rosuelde o. s. B. Bremen. dioc., prom. pro com. serv. dicti d. abbatis 100 fl. et 5 s. cons. et recognovit in forma.

f. 47^v. Mart. 27. Johannes de Goth, prepos. s. Sebastiani Magdeburgen., prom. pro com. serv. d. Rodolphi el. Misnen. 323 $\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons. et recognovit in forma.

f. 48. Mart. 29. Ven. viri dd. Johannes Herl, rector parr. eccl. s. Vdalrici Novecivitatis Salzeburgen. dioc. et Nicolaus Erlstaw, can. eccl. s. Nicolai Serasburgh, Gurcen. diocfl, procuratores d. Conradi ep. Friesingen. promiserunt pro com. serv. dicti d. ep. 4000 fl. et 5 s. cons., et recognovit in forma. Eodem die Johannes et Nicolaus procuratores predicti d. Ernesti cler. Gurcen. promiserunt pro com. serv. dicti electi 1066 fl. et 5 s. cons., et recognoverunt in forma etc.

f. 58. Dec. 2. Hermanus Calbrie, rector parr. eccl. in superiori borghe Mi[n]den. dioc., procurator d. Theoderici electi regalis abbatie Corbien. Padeburnen. dioc., prom. pro com. serv. dicti d. abbatis 300 fl. cam. cum 5 min. serv., et recognovit in forma.

f. 67v. Jun. 1. Henricus, decan. eccl. s. Stephani Bambergen., procurator et procur. nomine ... d. Jo. el. Heribipolen., prout de huiusmodi procuratorio mandato constituit, quod publico instrumento per quosdam Jo. Adolffi

de Eschinwege et Jo. Jordan, clericos Maguntin., auct. imp. notarios publicos, sub die iovis 17 mensis dec. anni proxime preteriti in castro Montis b. Marie virg., sito prope seu citra civitatem Herbipolen., sumpto et recepto, promisit pro com. serv. dicti el. fl. 2300 et 5 s. cons. et recognovit in forma. Eadem com. et 5 min. servitia solvere promisit infra festum nativ. Domini proxime venturum. Alioquin etc.

f. 68. Jul. 2. Gerlacus Silvestri de Minnebur, rector par. eccl. de Emptze Treveren. dioc., procurator . . . d. Lamperti de Sassenhusen, abb. mons. s. Maximini extra m. Treveren. o. s. B., prom. pro com. serv. dicti d. abb. fl. 400 et 5 min. s. cons., et recognovit in forma. Eadem autem com. et 5 m. serv. etc. Et ulterius, quia procuratorum non erat sufficiens, pro recognitis portare procuratorum sufficiens aut ratificationem presentis obligationis infra octo menses, a data presentium comput., promisit etc.

f. 74v. Nov. 12. Johannes de Gossow, can. eccl. s. Pelagii Constantien. dioc., procurator . . . Heinrici abb. mon. s. Galli de s. Gallo o. s. B., sedi ap. immediate subiecti Constantien. dioc. predicte, prom. pro suo com. serv. 400 fl. et 5 s. cons. et recognovit, si et in quantum.

f. 82. 1413 Jan. 20. Cristianus Cobaud, abb. mon. s. Vincentii extra muros Wratislavien. o. Prem., prom. pro com. serv. 100 fl. et 5 s. cons. Item recognovit, si et in quantum.

f. 90. April 19. Theodoricus Reseler ep. Tarbaten. personaliter prom. pro suo com. serv. 500 fl. Item recognovit collegio, si et in quantum.

f. 96. Aug. 2. Ulricus Wernheri, perpet. beneficiatus in eccl. Herbipolen. tamquam principalis et privata persona, obligando se pro fr. Arnaldo abb. mon. Fontissalutis o. Cist. Eysteten. dioc., prom. pro suo com. serv. 333 fl. et 5 s. cons. Item recognovit camere et collegio com. et min. servitia suorum predecessorum, si et in quantum.

f. 102. Octobr. 7. Wenczeslaus de Molta o. Herem. s. A., cappellanus capelle d. n. pape et rector par. eccl. in Marquartin Pragen. dioc., et Meynardus Fabri, rector parr. eccl. in Obingen Salzburghen. dioc., tamquam principales et private persone eorum quilibet in solidum obligando se pro . . . fr. Gerardo abb. mon. s. Lamperti in Sewn o. s. B. Salcburghen. dioc. predicte, promiserunt pro eodem pro suo com. serv. 33^{1/3} fl. et 5 s. cons., et plus vel minus iuxta relationem de partibus reportandam super taxatione valoris annui mon. supradicti.

Item recognoverunt com. et min. servitia predecessorum suorum collegio et familiaribus camere et collegii, si et in quantum.¹²⁾

f. 103v. Octobr. 17. Federicus ep. Augusten. in prov. Maguntin. pro com. serv. 800 fl., ad quos ipsa eccl. taxatur, et 5 min. s. cons. [s. f.]. Item recognovit pro coll. et fam. etc. in forma.¹³⁾

12) Dieselbe Obligation auch in VS f. 11.

13) Dieselbe Oblig. in VS. f. 13.

f. 115. 1414. Jul. 14. Henricus el. Zambien. obtulit pro suo com. serv. debito fl. 800, ad quos ipsa eccl. taxatur, et 5 s. cons. Item recognovit in forma etc.

f. 118. Sept. 12. Balduinus de Doyk, d. n. pape secretarius, can. Leodien., procurator... d. Theoderici, prout de huiusmodi procuracyonis mandato constituit publico instrumento per Henricum Ezel de Rekelinchusen, cler. Colonien. dioc., imperiali et curie Colonien. notarium, sub die 7. maii proxime preterito sumpto..., obtulit pro com. serv.... 10.000 fl.... ad quos eccl. ipsa taxatur, et 5 s. cons. Item pro collegio et familiaribus d. n. pape et ipsius collegii recognovit in forma.

f. 119. Sept. 24. Johannes de Isnina, decan. et can. eccl. Tridentin., tamquam principalis et privata persona, d. Johannes Gewerlich, can. eccl. Augusten., etiam ut princip. et priv. persona nomine... d. Anselmi ep. Augusten., obtulerunt pro com. serv. dicti d. electi 800 fl., ad quos dicta ecclesia est taxata, et 5 s. cons. Item recognoverunt in forma pro collegio et officialibus antedictis etc.

f. 129^v. 1415 Nov. 11. Providus mag. Henricus Knwt, alias dictus Bel..., d. Hartmanni abb. mon. s. Albani o. s. B. extra muros Maguntin. et in Rom. curia procurator et procuratorio nomine, prout de huiusmodi procuracyonis mandato quodam publico per Henricum Stalberg de Rodenberg, cler. Maguntin. dioc., publicum ap. et imperiali auctoritate notarium, sub die 4 mensis aprilis anni D. 1412 in notam recepto constituit instrumento, obtulit camere ap. et collegio etc. pro com. serv. fl. 150, ad quos ipsum mon. taxatur, et 5 s. cons. pro famil. et off. d. n. pape, Item recognovit pro familiaribus et officialibus supradictis.

B

Solutiones

I.

Oblig. et Sol. Nr. 55A.

f. 7^v. 1413 Sept. 26. Intellecta mole gravaminum pro parte rev. p. d. Alberti ep. Bambergen. coram nobis exposita etc. usque ad festum nativ. b. Johannis Bapt. proxime venturum sibi terminum duximus prorogandum.¹⁴⁾

f. 9. Oct. 30. Arnoldus abb. mon. Fontissalutis o. Cist. Eysteten. dioc. pro parte partis sui com. serv. 60 fl. auri de cam., non facta solutione de

14) In VS f. 35^v Quittung der Camera ap. zum 20. Sept. 1413 für Erhardus abb. mon. S. Lamperti in Sewn o. s. B. Salzeburgen. dioc., und zwar für 16 fl. 33 sol. 4 den. pro com. servitio und 3 fl. 44 sol. 3 den. pro 4 min. serv. p. m. fr. Wernheri de Molta o. Herem. s. Aug., capellani capelle d. pape.